TỈNH ỦY TIỀN GIANG                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

         *                                                Tiền Giang, ngày 17 tháng 6 năm 2025

       Số 1464-QĐ/TU

QUYẾT ĐỊNH

khen thưởng tập thể, tác giả, nhóm tác giả đạt giải

Cuộc thi viết với chủ đề “Đảng trong tôi”

-----

- Căn cứ Kế hoạch số 150-KH/TU ngày 20/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về phát động Cuộc thi viết với chủ đề “Đảng trong tôi”;

- Căn cứ Quyết định số 1375-QĐ/TU ngày 05/3/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về kiện toàn Ban Tổ chức Cuộc thi viết với chủ đề “Đảng trong tôi”;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/TU ngày 09/02/2021 của Ban Chấp

hành, Ban Thường vụ và Thường trực Tỉnh ủy khóa XI, nhiệm kỳ 2020-2025;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 01 tập thể và 23 tác giả, nhóm tác giả đạt giải Cuộc

thi viết với chủ đề “Đảng trong tôi” (có danh sách và mức tiền thưởng kèm theo).

Điều 2. Tiền thưởng từ nguồn kinh phí Cuộc thi viết với chủ đề “Đảng trong tôi”.

Điều 3. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và tập thể, tác

giả, nhóm tác giả đạt giải có tên ở Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Phòng TH, TCĐ,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hải Trâm

DANH SÁCH

Các tập thể, tác giả, nhóm tác giả đạt giải Cuộc thi viết với chủ đề

“Đảng trong tôi” được tặng bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
(Kèm theo Quyết định số 1464-QĐ/TU ngày 17/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

-----

I- TẬP THỂ (01 giải)

Hội Nông dân tỉnh Tiền Giang.

Tiền thưởng kèm theo cho 1 giải tập thể là 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng).

II- CÁ NHÂN (23 tác giả, nhóm tác giả)

1. Bài cảm nhận văn xuôi: 9 giải

1.1. Giải nhất: (1 giải)

Tác giả Phạm Văn Khanh, Nguyên Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giảng

viên Trường Đại học Đồng Tháp, với tác phẩm “Biên niên về Đảng trong tôi”.

Tiền thưởng kèm theo cho 1 giải nhất là 4.000.000 đồng (Bốn triệu đồng).

1.2. Giải nhì: (3 giải)

- Tác giả Nguyễn Anh Dũng, Trường THCS Đoàn Giỏi, huyện Châu Thành,

với tác phẩm “Dưới ngọn cờ Đảng, viết tiếp những trang sử hào hùng của quê

hương Tiền Giang”.

- Tác giả Lê Chí Vỹ, cán bộ Tuyên giáo Phường 1, thành phố Mỹ Tho, với tác

phẩm “Hồn nước việt”.

- Tác giả Đặng Quốc Việt, Trường THCS Đoàn Giỏi, huyện Châu Thành, với

tác phẩm “Tiền Giang - Một niềm tin son sắt”.

Tiền thưởng kèm theo cho mỗi giải nhì là 3.000.000 đồng x 3 giải =

9.000.000 đồng (Chín triệu đồng).

1.3. Giải ba: (5 giải)

- Tác giả Huỳnh Công Minh, Ban Kinh tế - Xã hội, Hội Nông dân tỉnh, với tác

phẩm “Đảng trong tôi”.

- Tác giả Nguyễn Hoàng Minh, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh huyện Gò Công Đông, với tác phẩm “Đảng trong tôi: Tình yêu - Niềm tin và

cả trách nhiệm”.

- Tác giả Nguyễn Nhất Minh, Sinh viên năm 3, Khoa Công nghệ Thông tin,

Trường Đại học Ngoại ngữ - Tin học Thành phố Hồ Chí Minh, với tác phẩm

“Đảng trong tôi”.

2

- Tác giả Lê Quang Huy, Trường THCS Trừ Văn Thố, thị xã Cai Lậy, với tác

phẩm “Giáo dục Việt Nam dưới ánh sáng soi đường của Đảng”.

- Tác giả Huỳnh Thị Thanh Hương, Đài Phát thanh và Truyền hình Tiền

Giang, với tác phẩm “Đảng soi sáng bước tôi đi”.

Tiền thưởng kèm theo cho mỗi giải ba là 2.000.000 đồng x 5 giải =

10.000.000 đồng (Mười triệu đồng).

2. Bài cảm nhận thơ: 3 giải

2.1. Giải nhì: (1 giải)

Tác giả Trần Thương Nhiều, Hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh, với tác phẩm “Từ

câu hỏi nhỏ đến niềm tin lớn”.

Tiền thưởng kèm theo cho 1 giải nhì là 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng).

2.2. Giải ba: (2 giải)

- Tác giả Lê Ngọc Châu, Phường 4, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang, với

tác phẩm “Chùm thơ Khát vọng”.

- Tác giả Bùi Thái Sơn, Bí thư Huyện ủy Tân Phú Đông, với tác phẩm “Đảng

trong tôi mãi mãi quang vinh”.

Tiền thưởng kèm theo cho 1 giải ba là 2.000.000 đồng x 2 giải = 4.000.000

đồng (Bốn triệu đồng).

3. Tác phẩm Báo chí: 6 giải

3.1. Giải nhất: (1 giải)

Tác giả Cao Thị Thúy An, Phòng Cải cách hành chính và Văn thư - Lưu trữ,

Sở Nội vụ, với tác phẩm “Đảng trong tôi - giữ vững niềm tin trong chuyển đổi”.

Tiền thưởng kèm theo cho 1 giải nhất là 6.000.000 đồng (Sáu triệu đồng).

3.2. Giải nhì: (2 giải)

- Tác giả Võ Văn Cường, Hội Nông dân xã Tân Bình Thạnh, huyện Chợ Gạo, với

tác phẩm “Người nông dân trong hành trình đổi mới trên quê hương Tiền Giang”.

- Tác giả Trương Minh Nhựt, Công ty TNHH Tư vấn Kỹ thuật xây dựng

Thuận Phát, với tác phẩm “Đảng luôn gần gũi với công nhân lao động”.

Tiền thưởng kèm theo cho 1 giải nhì là 5.000.000 đồng x 2 giải = 10.000.000

đồng (Mười triệu đồng).

3.3. Giải ba: (3 giải)

- Tác giả Lê Minh Dũng, Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy, với tác phẩm

3

“Đảng là cuộc sống của tôi”.

- Tác giả Nguyễn Quốc Đạt, xã Đạo Thạnh, thành phố Mỹ Tho, với tác phẩm

“Đảng trong trái tim của má”.

- Tác giả Lê Phương Toàn, Ban Tổ chức - Hành chính, Hội Nông dân tỉnh,

với tác phẩm “Đảng trong trái tim người trẻ thời đại số”.

Tiền thưởng kèm theo cho mỗi giải ba là 3.000.000 đồng x 3 giải = 9.000.000

đồng (Chín triệu đồng).

4. Thể loại cổ nhạc: 5 giải

4.1. Giải nhất: (1 giải)

Tác giả Đoàn Phú Vinh - Nguyễn Thị Trúc Mai, Trường THCS Lương Hòa

Lạc, huyện Chợ Gạo; Trường THCS Lê Ngọc Hân, thành phố Mỹ Tho, với tác

phẩm “Tiền Giang, quê mẹ yêu thương”.

Tiền thưởng kèm theo cho 1 giải nhất là 6.000.000 đồng (Sáu triệu đồng).

4.2. Giải nhì: (1 giải)

Tác giả Đặng Non Song, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã An Hữu,

huyện Cái Bè, với tác phẩm “Tiền Giang xuân thắm dương hồng”.

Tiền thưởng kèm theo cho 1 giải nhì là 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng).

4.3. Giải ba: (3 giải)

- Tác giả Trần Vinh Trường (Trần Vĩnh Trường), Công an tỉnh, với tác phẩm

“Ánh nắng giữa lòng son”.

- Tác giả Ngọc Lệ, Hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh, với tác phẩm “Quê ta đất đã

mỉm cười”.

- Tác giả Trương Hoài Phong (Hoài Phong), Ấp Đông, xã Kim Sơn, huyện

Châu Thành, với tác phẩm “Thường hoài hai chữ Tiền Giang”.

Tiền thưởng kèm theo cho mỗi giải ba là 3.000.000 đồng x 3 giải = 9.000.000

đồng (Chín triệu đồng).

Tổng mức tiền thưởng cho 01 tập thể, 23 tác giả, nhóm tác giả là

80.000.000 đồng (Tám mươi triệu đồng).

_________________________________________